i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH U JOMOMHCHAHN B PEIICHHE Y aIMXaHOBCKOTO PalOHHOTO MacimxaTa
ot 6 Mas 2025 roga Ne 11-30 ¢ "O06 yrBepxaeHnn 610mKera KyIbIKOIBECKOro CEIECKOro
OKpyra Y aJlmxanoBCKOro paitona Ha 2025-2027 roapr"

Pemenne YanuxanoBckoro pailonHoro maciuxara Ceepo-Kazaxcranckoi obnactu ot 27
aBrycra 2025 roma Ne 15-33 ¢
VYanuxanoBckuii paionHbii maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemnienue YaiauxaHOBCKOTO paiioHHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
oroxeTa KyJbIKOJIBCKOTO CEILCKOr0 OKpyTra YaluxaHoBCKOro paitona Ha 2025-2027 rogsr"
ot 6 Mast 2025 roxa Ne 11-30 ¢ cneayroniue u3BMEHEHHUS U I0NTOJTHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"V1BepauTh O010/KeT KyIbIKOIBCKOTO CENBCKOTO OKpyTa Y aauxaHOBCKOTO paioHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoael — 70 549,2 ThICSY TEHTE:

HaJIOrOBBIE MOCTYIUICHUS — 8 123,4 ThICSAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUICHUS — 549,6 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOIO Kanuraina — 213,2 TeHre;

NOCTYIUICHUSI TpaHcPepToB — 61 663 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatel — 71 985,8 Thicsiu TeHre;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBaHue - O TeHre:

OroKeTHBIE KpeaAuThl - O TeHTE;

MoTalieHue OIKETHBIX KPeAUTOB - () TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTa - () TeHre;

5) aedunut (npoduuur) 6romkera — - 1 436,6 ThICSY TEHTE;

6) nenedtaaon aedunut (mpodunur) 6romrera— -1 436,6 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcnosib3oBanue mpodunurta) oromkera — 1 436,6 ThicSY
TEHTe:

MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - O TEeHre;

roraiieHue 3aiiMoB - 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX cpeacTB — 1 436,6 Thicsid Tenre.";

IIYHKT 7 UCKIIIOYUTb.

JOTIOJIHUTH TYHKTOM 8-1 CIeayIoero coaepKaHus:



"8-1. IlpemycmoTpeTh pacxosl OromxeTa Ha 2025 1O 32 CYET CBOOOHBIX OCTATKOB
OIOKETHBIX CPEJCTB, CIOKUBIINXCS Ha 1 ssHBaps 2025 roxa, cornacHo NpuiokeHuro 4.";
NpUJIOKEHUE | K YKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKWUTh B HOBOW pENaKLUUU COTJIACHO
NPWIOKEHHIO | K HACTOAIIEMY PEIIECHUIO;
JOTIOJIHUTh MPWIOKEHHEM 4 K YKa3aHHOMY PEIIEHUIO COIVIaCHO MPHIIOKEHHIO 2 K

HAaCTOAIICMY PCUHICHUIO.

2. Hacrosimee pemenne BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

HPEZIC@,ZRITCJH) YanmmuxaHnoBckoro p&ﬁOHHOFO Mmacianxarta

C. CaHneB

[Ipunoxenue 1 x pereHuto

VYanuxaHoOBCKOro pallOHHOTO Maciauxara
ot 27 aBrycrta 2025 romga Nel5-33 ¢

[Tpunoxenne 1 K peneHnro

YanuxaHoBCKOTO paiilOHHOI'O MaciuxaTa
ot 6 mas 2025 roga Ne 11-30c

Bromxer KynbIKOIECKOr0 CEBCKOT0 OKpyTa Y aInxaHOBCKOTO paiioHa Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc HaumenoBanue CyMMa, ThICSY TEHTe
TTonkmacc
1 2 3
1) doxombt 70549,2
| Hanmorosnie 81234
MOCTYTUICHUS
01 Ilomoxomuerit Haor  652,1
) I/IHL[I/IBI/I)IyaimHLIﬁ 652.1
MOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha 61483
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 22
HMMYILECTBO
3 3eMeNnbpHbIH HaJIoT 2
Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHHIE 5427,6
cpencTBa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 636.7
HAJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTel u 1323
yCIyTH
IToctynnenuss 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE 1323
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorosrie 549.6

MOCTYIICHUS



01
5
06
1
3
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyHIa
AnMuHHECTpATOp OI0IKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJIsMerocst B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
KamnuTalia

IIponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

HanmenoBanne

2
2) 3arpaThl

l'ocynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSATETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO

446

446

103,6

103,6

213,2

213,2

213,2

61663

61663

61663

CyMMa, TBICAY TCHI'C

3
71985,8

28117,1

28117,1

28117,1



07

124
08

124
12

124
13

124

022

008

011

006

013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

[TpuobpereHue
CIIy)KeOHOTO
aBTOTpacmopTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBenicHre yidIl B
HAaCeNIeHHBIX TYHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

ITognepxka
KYJIbTYPHO-JIOCYTOBO
i paboTbl Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

IIpouue

Amnmnapar akuma
roposa paioHHOIO

11657

11657

6875

18561

18561

18561

650

650

650

13000

13000



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Peanuszanus
MEPONPUATUH IS
pelIeHust BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HaCeNICHHBIX ITYHKTOB
B peaJM3alHio Mep
IO COJIECHCTBUIO
9KOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMKax

15 TpauchepTs 0,7

040 13000

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,7
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
048 HEIOMCITONL30BaHHEl 0,7
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

3) YucTtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

Kareropus
Kiacc Haumenosanue CyMMa, ThICSY TEHIe
TTonxmacc

Iloramenue
5 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

I[Toramenwue
01 OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

Iloramenune
010 IKETHBIX

1 KpEIUTOB, BbIIaHHBIX 0
U3 TOCyIapCTBEHHOIO
O10/KeTa

4) Canpno 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB



IToctynnenuss ot

npoaaxu 0
(huHAHCOBHIX

aKTHBOB rOCYapcTBa

3)  HAemunt (a0 6

npoduimr) OromKeTa

6) HeHedTAHOM
nedunut (npodurut) -1436,6
Oromxera

7) ®uHaHCHpOBaHHE

nebpunuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 1436,6
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue
7 ooy 0
3aiiMOB
BuyTtpeHHue
01 rocygapctBeHHele 0
3aiMBbl
2 JloroBopsI 3aiima 0
OyHKIIMOHANBHAS TPyIa
AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM HanmenoBanue CyMmMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma
16 [Toramenue 3aiimoB 0
Kareropus
Kiacc HaumenoBanue CymMa, THICSY TCHTE
ITonxnace
Hcnons3yemsbie
8 OCTaTKM OIO/KETHBIX 1436,6
Cpeacts
OcTaTku OIOIKETHBIX
01 1436,6

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 1436,6
OTO/IKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 Kk peieHuIo
YanuxanoBCKOro pallOHHOTO Maciuxara
ot 27 aBrycta 2025 roga Nel5-33 ¢
[Ipunoxenue 4 x peIeHUI0
VYanuxaHoOBCKOTO palfOHHOTO Maciauxara
oT 6 mas 2025 roga Ne 11-30c

Pacxossl 3a caeT CBOOOIHBIX OCTATKOB GIO/DKETHRIX CPEACTB, CIOKMBIIMXCS Ha 1 sHBaps 2025
roza

Kareropus
Krnacc HaumenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTe

TTonxnacc



1 2 3

Hcnons3yemsbie
8 OCTaTKH OIOJKETHBIX 1436,6
Cpencts

01 OcTaTku OOIKETHBIX 1436.6
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 1436,6
OIOIKETHBIX CPEACTB

DyHKIIMOHATIbHAS TPYIINa

AIMUHHUCTpPaTOp OFOPKETHBIX IPOrpaMm HanmenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma
1 2 3
2) 3arpatsl 1436,6
locynapcTBeHHBIE
01 ycnyru obmero 7359
XapakTepa

Amnmnapatr akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3Ha4YeHus, cena, 7359
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 ropona pattornoro 7359
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTrO
OKpyra

)KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

07 .
JTBHOE XO35IHCTBO

700

Amnnapar akuma
ropojia paoOHHOTO

124 3Ha4yeHus, cena, 700
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ocselnienue ynui B
HaceJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 700

15 TpauchepTst 0,7

Amnnapar akuma
ropoja pailoHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 0,7
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
048 HEIOUCIOab30BaHHbl 0,7
X) IeJeBhIX
TpaHcdepToB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



