

О внесении изменений и дополнений в решение Уалихановского районного маслихата от 6 мая 2025 года № 11-30 с "Об утверждении бюджета Кулыкольского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы"

Решение Уалихановского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 августа 2025 года № 15-33 с

Уалихановский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Уалихановского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кулыкольского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы" от 6 мая 2025 года № 11-30 с следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"Утвердить бюджет Кулыкольского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 70 549,2 тысяч тенге:

налоговые поступления – 8 123,4 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 549,6 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 213,2 тенге;

поступления трансфертов – 61 663 тысяч тенге;

2) затраты – 71 985,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 436,6 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета— - 1 436,6 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 436,6 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 436,6 тысяч тенге.";

пункт 7 исключить.

дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

"8-1. Предусмотреть расходы бюджета на 2025 год за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года, согласно приложению 4.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить приложением 4 к указанному решению согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Уалихановского районного маслихата

С. Саниев

Приложение 1 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 27 августа 2025 года №15-33 с

Приложение 1 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 6 мая 2025 года № 11-30с

Бюджет Кулымского сельского округа Уалихановского района на 2025 год

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
Класс	Подкласс		
1		2	3
		1) Доходы	70549,2
1		Налоговые поступления	8123,4
	01	Подоходный налог	652,1
		Индивидуальный подоходный налог	652,1
	04	Налоги на собственность	6148,3
		Налоги на имущество	82
		Земельный налог	2
		Налог на транспортные средства	5427,6
		Единый земельный налог	636,7
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1323
		Поступления за использование природных и других ресурсов	1323
2		Неналоговые поступления	549,6

	01		Доходы от государственной собственности	446
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	446
	06		Прочие неналоговые поступления	103,6
		1	Прочие неналоговые поступления	103,6
3			Поступления от продажи основного капитала	213,2
	03		Продажа земли и нематериальных активов	213,2
		1	Продажа земли	213,2
4			Поступления трансфертов	61663
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61663
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61663
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
1			2	3
			2) Затраты	71985,8
01			Государственные услуги общего характера	28117,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28117,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	28117,1

			значения, села, поселка, сельского округа	
		022	Приобретение служебного автотранспорта	0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	11657
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11657
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4782
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6875
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	18561
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18561
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	18561
12			Транспорт и коммуникации	650
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	650
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	650
13			Прочие	13000
	124		Аппарат акима города районного	13000

			значения, села, поселка, сельского округа	
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках	13000
15			Трансферты	0,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,7
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-1436,6
			6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-1436,6
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1436,6
7			Поступление займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
16			Погашение займов	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных Средств	1436,6
	01		Остатки бюджетных средств	1436,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1436,6

Приложение 2 к решению

Уалихановского районного маслихата

от 27 августа 2025 года №15-33 с

Приложение 4 к решению

Уалихановского районного маслихата

от 6 мая 2025 года № 11-30с

Расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года

Категория			
	Класс		Наименование
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге

1		2	3
8		Используемые остатки бюджетных Средств	1436,6
	01	Остатки бюджетных средств	1436,6
	1	Свободные остатки бюджетных средств	1436,6
Функциональная группа		Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	
01	124	2) Затраты	1436,6
		Государственные услуги общего характера	735,9
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	735,9
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	735,9
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	700
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	700
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	700
15		Трансферты	0,7
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан